QVÆST. LXXV.

Quaero, ultimo loco moriens reliquit nepotes ex multis eius fratribus prædefunctis, nunquid isti filij fratrum succedant in capita, an autem in stirpes? Hec quaestio in alijs successione ab intestato multum inter DD. controuertitur, vt dixi supra, lib. 3. §. 1. vbi tenui magis comunem opin. esse, quod succedant in stirpes, & non in capita. Sed quid dicemus in feud.

Quando vocatur sine patruis.] Adde, & vide per Ruin. iun. in conf. 410. *Giach.*  
Quando vocatur sine patruis.] Si vasallus defunctus nullum fratrem, vel vtrinque fratrum filios diuerso numero reliquerit, an huiusmodi fratrum filij in stirpes, an uerò in capita patruo succedant, ualde controuertuntur: Quæ quaestio cum iure feudorum decisa non reperitur: in ea expedienda ius comune sequendum erit, per text. in titulo primo, §. strenuus autem, lib. 2. F. Iure autem communi duorum, vel plurium fratru

libro primo uariar. lectio. iur. feud. cap. 14. num. 9. & sequenti: Tum, quia regula iuris feudalis expressa est, quod nulla ordinatio defuncti in feudo manere, & ualere debeat. tit. 8. de successione feudi: in princ. libro prim. F. Tum quia licet per patris operam ad filios quoque feudũ petineat, argument. tit. 14. de feudo Marchia, §. primo, libro primo F. attamen domini beneficio id maximè accepto ferendum est, qui illud etiam in filios collarum uoluit, tit. 13. in quibus caus. feud. amit. §. ultimo, libro secundo, F. Huc referenda sunt, quæ annotauimus supra ad quæst. 40. eaque de re uberius disputant, post alios, Henricus à Rosenthal. in tractat. feud. cap. 7. conclusione decima, & Dn. Bocerius dicto cap. 3. quæst. 11. 12. & 13. Harpr.  
ratione, quo ad successione feudum: Aut sumus in casibus in quibus requiritur, quod sit et heres ipsius patris, & tunc iste filius iuste exheredatus non potest in feudo succedere. Neque §. prædictis modis, facit in proposito: quia aliud est dicere, quod dominus potest vasallum feudo priuare ex omnibus causis, ex quibus pater potest filium exheredare, vt ibi: aliud est dicere, quod pater potest exheredando priuare filium feudo, quia si esset feudum ex pacto, & prudentia maiorum suorum acquisitum, non posset vasallus de eo aliquo modo in testamento disponere, vt dixi supra quæst. 40.

- 2 Et quid si uocentur sine patruis. Ex Additionibus.
- 1 Filij fratrum cum patruo in stirpes succedunt.
- 2 Quomodo filij fratrum soli succedant.
- 3 Textibus iure nouissimo specialiter non correctis merito statuitur.

prædefunctorum liberos, cum soli extant, in feudum paternum in patruo suo sine legitima prole defuncto, in capita succedere, non in stirpes, constat ex l. 2. §. secundo, ff. de iuis, & legit. hered. l. 1. §. final. ff. si pater heredit. petat. l. penult. in fine, C. de legit. heredibus, & §. hoc etiam 4. Institut. de legit. agnatorum success. item Vulp. in fragm. tit. 26. §. agnatoru. & Caio. li. 2. Institut. tit. 8. §. item si moriatur quis, & c. Qui text. cum non sint nominati, correctu per Nonell. 118. c. 3. merito illis adhuc standum erit, arg. l. precipimus 32. §. ult. C. de appellat. & l. fanchimus 27. ibi, quod enim non mutatur, quare stare prohibetur, C. de test. Quinimo eadem sententia nõo diffculter euincitur ex d. Nou. 118. c. 3. vers. huiusmodi uerò priuilegiu cũ uer. sed & ipsi, & c. ubi Iustin. de nepotibus ex fratre, qui cum patruis in successione concurrunt, dumtaxat loquitur, disponitque, ut fratrum filij cum patruis in stirpes succedant iuri representationis. Ergo argumento a contrario sensu ducto, si fratrum filij cum patruis non concurrant, sed soli existant, in capita, non in stirpes, patruo defuncto succedent, argum. l. 1. ibi, huius rei fortissimum, ff. de offic. eius, cui mand. est iurisd. & l. qui testamento 20. §. mulier. 6. ff. de testa, qui testam. facere possunt. Atque hanc decisionem non solum Gallia Parliamentaria receperunt: sed & Caroli V. Imper. constitutio Germanica, in Comitibus Spirensibus Anno 1529. promulgata, expresse confirmauit. Porro tum auctores huius sententiae fere innumeros, tum argumenta, quæ eidem obstat uidentur